

**Nr 330**

Av fru **Andrén** och herr **Edberg**, om åtgärder för inrättande av en gemensam nordisk barnfilmnämnd.

Nordiska rådets kulturutskott har vid sin senaste session i Stockholm 1955 åter tagit uppfrågan om gemensamma strävanden för att främja framställning och utbyte av barnfilm inom Norden. Man framhöll, att det borde skapas ett organ med representanter från de olika nordiska länderna med uppgift att främja en gemensam lagstiftning och föreslå andra åtgärder, som kan främja barnfilmproduktionen inom Norden.

Förutsättningarna för ett smidigt och fruktbringande samarbete på nordisk basis synes motionärerna mycket stora, i all synnerhet som Danmark och Norge redan förberett detsamma.

I Danmark har justitiedepartementet i november 1955 tillsatt en barnfilmnämnd, bestående av representanter för statens filmcensur, undervisningsväsendet, film- och biografbranschen, barnfilmklubbarna m. fl. samt statens barnfilmkonsulent. Denna nämnd har till uppgift att samordna det arbete som göres på barnfilmområdet och komma med förslag till stöd åt såväl praktiskt barnfilmarbete som produktion och distribution av barnfilm. Nämnden skall inom sig utse delegater till en nordisk barnfilmnämnd.

Även i Norge har man träffat förberedelser för ett nordiskt samarbete. Kirke- og undervisningsdepartementet har sålunda utsett representanter för det nordiska samarbetet på barnfilmområdet.

Danmark och Norge är alltså beredda att inträda i en gemensam nordisk nämnd för barnfilmfrågor enligt Nordiska rådets rekommendation, och det synes motionärerna därför angeläget, att från svensk sida snarast skapas möjlighet för att detta samarbete skall komma till stånd.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer, att Kungl. Maj:t måtte i enlighet med vad Nordiska rådet rekommenderat vid sin 3:e session vidtaga sådana åtgärder, att en gemensam nordisk barnfilmnämnd kan komma till stånd.

Stockholm den 26 januari 1956

*Ingrid Andrén*

*Rolf Edberg*